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33 — Uchwała nr 22/58 Wojewódzkiej Rady Narodowej

w  Łodzi z dnia 15. IX, 1958 r. w sprawie oceny sy
tuacji i ustalenia kierunków rozwoju rolnictwa na 
terenie województwa łódzkiego.

34  — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w  Łodzi z dnia 23. XII. 1958 r. o ogłoszeniu 
uchwały nr 34/58 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w  Łodzi z dnia 17. XI. 1958 r. w  sprawie zniesienia

Poz.

35 —

i utworzenia niektórych gromad w  województwie 
łódzkim.

CZĘŚĆ II — PUBLIKACJE:

Komunikat Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi o pod
wyższeniu ceny sprzedażnej nieruchomości rolnych 
w  miejscowości Andrzejów powiatu łódzkiego.

CZĘŚĆ I PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Poz. 33 

UCHWAŁA nr 22/58 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 15 września 1958 r.

w sprawie oceny sytuacji i ustalenia kierunków rozwoju 
rolnictwa na terenie województwa łódzkiego.

I. Wojewódzka Rada Narodowa po zapoznaniu się z przed
łożonym przez Prezydium W.R.N. referatem oraz wysłu
chaniu dyskusji i rozważeniu zgłoszonych wniosków w 
sprawie sytuacji i kierunków rozwoju rolnictwa na terenie 
województwa łódzkiego — stwierdza, że w  ostatnich latach 
w  rozwoju rolnictwa nastąpiła pewna poprawa wyrażająca 
się we wzroście produkcji roślinnej i hodowlanej.

Plony zbóż osiągnięto o około 1,5 q z ha wyższe, niż 
przewidziano w  planie 5-letnim, poprawiła się także struk
tura zasiewów na korzyść roślin przemysłowych i pastew
nych. Wydatnie wzrosło zainteresowanie rolników rozwo
jem  swych gospodarstw, nastąpił wzrost budownictwa 
gospodarczego, zakupu maszyn i narzędzi rolniczych oraz 
zwiększyły się środki własne przeznaczane przez rolników 
na elektryfikację i meliorację.

Poważnie umocniły się gospodarczo i organizacyjnie spół
dzielnie produkcyjne. Wzrosła samorządność spółdzielni 
produkcyjnych, co  znalazło swój wyraz m. in. w ustaleniu 
prawidłowych kierunków ich rozwoju oraz doborze właści
wych form i metod gospodarowania.

Stworzono bardziej prawidłowe warunki dla dalszego 
rozwoju spółdzielni produkcyjnych.

Nastąpił poważny rozwój różnych form  działalności sa
morządnych organizacji, chłopskich —  wyrazem czego jest 
zorganizowanie na terenie województwa łódzkiego 1350 K ó
łek Rolniczych zrzeszających 36,000 członków oraz zrzeszeń 
branżowych i spółdzielczych, skupiających około 495 tys. 
członków.

Zmiany w  strukturze organizacyjnej P.G.R. mające swoje 
odbicie w  przejściu tych gospodarstw na rozrachunek gos
podarczy, stwarzają podstawę do osiągnięcia rentowności 
przez P.G.R-y na terenie naszego województwa.

Mimo tych osiągnięć w rolnictwie województwa łódzkiego 
w  ostatnich latach wystąpiło szereg niekorzystnych zjawisk, 
jak: pogłębiający się proces rozdrabniania gospodarstw, 
niewłaściwa nadal struktura zasiewów i związane z tym 
trudności paszowe, które w  bieżącym roku spowodowały 
obniżenie stanu pogłowia zwierząt, a szczególnie bydła, 
powodując w  strukturze stada zmniejszenie ilości odcho
wanej jałowizny.

W produkcji roślinnej szczególnie niebezpiecznym zja
wiskiem jest niska wydajność ziemniaków utrzymująca się 
od wielu lat w granicach 120 q z ha, oraz występujące rok 
rocznie trudności w  zaopatrzeniu rolnictwa w  nasiona ro
ślin pastewnych motylkowych.

II. M ając na uwadze znaczenie rozwoju rolnictwa dla 
zaspokojenia wzrastających potrzeb wsi i miasta — W oje
wódzka Rada Narodowa postanawia oo następuje:

§ 1.
Zobowiązuje się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo

wej do wprowadzenia kierunków produkcyjnych w rejo
nach charakteryzujących się zbliżonymi warunkami glebo
wymi, klimatycznymi i ekonomicznymi, a mianowicie:
1. W rejonie północnym obejmującym powiaty: kutnowski, 

łęczycki, łowicki, zasadniczym kierunkiem produkcyj
nym winna być uprawa zbóż ze specjalnym uwzględnie
niem produkcji zbóż kwalifikowanych, roślin przemy
słowych, w  tym głównie buraków cukrowych i  jęczmie
nia browarnego, produkcja nasion kwalifikowanych oraz 
pozostałych roślin wymagających ilepszych warunków 
glebowych.

W rejonie tym należy rozwijać produkcję warzyw 
gruntowych — głównie cebuli oraz sadownictwo, które 
częściowo wyrówna braki w  zadrzewieniu tego rejonu.

W zakresie hodowli zwierząt należy przechodzić na 
rozwag hodowli bydła oraz na hodowlę trzody typu 
mięsnego i mięsno-słoninowego.

2. W rejonie zachodnim, obejmującym powiaty: poddębicki, 
sieradzki zasadniczym kierunkiem produkcyjnym winna 
być uprawa zbóż, roślin przemysłowych, szczególnie 
oleistych i ziół. W hodowli - bydła należy dążyć do roz
woju produkcji mleka, a w  hodowli trzody do przejścia 
na tucz mięsno-słoninowy.

3. W rejonie środkowym obejmującym powiały: łódzki, 
łaski, brzeziński i piotrkowski — zasadniczym kierun
kiem produkcyjnym winno być warzywnictwo gruntowe 
i uprawa warzyw inspektowych oraz rozwój sadowni
ctwa w tym szczególnie drzew pestkowych i krzewów 
jagodowych. W  zakresie hodowli szczególną uwagę na
leży zwrócić na rozwój hodowli bydła mlecznego.

4. W rejonie wschodnim obejmującym powiaty: rawski 
i  skierniewicki — zasadniczym kierunkiem produkcyj
nym winno być sadownictwo z uwzględnieniem drze
wostanu o owocach późno dojrzewających, rozwój 
produkcji krzewów jagodowych i warzywnictwa — 
przeznaczonego głównie na przetwórstwo. W hodowli 
należy przede wszystkim uwzględnić chów trzody chlew
nej oraz hodowlę drobiu.

5. W rejonie południowym obejmującym powiaty: radom
szczański wieluński, bełchatowski, pajęczański, wieru- 
szowski — posiadającym największą ilość użytków zie
lonych zasadniczym kierunkiem produkcyjnym winna 
być hodowla bydła mlecznego, owiec i drobiu a w  za
kresie produkcji roślinnej uprawa warzyw gruntowych.

§ 2.
Głównym kierunkiem działania Prezydium W. R. N., 

Prezydiów P.R.N. i G.R.N. winno być stwarzanie warunków 
dla dalszego rozwoju i umacniania spółdzielni produkcyj
nych przy zachowaniu w  pełni zasad dobrowolności i sa
morządności. Prezydia rad narodowych winny udzie lić 
spółdzielniom produkcyjnym pomocy w  opracowaniu kie
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runków planów gospodarczych oraz zabezpieczeniu środków 
do ich realizacji w  postaci kredytów na melioracje, me
chanizacje, elektryfikacje, uruchamianie dodatkowych ga
łęzi produkcji rolnej i przemysłowej.

§ 3.

Celem usprawnienia osadnictwa na terenach ziem za
chodnich Prezydium W.R.N. powoła Wojewódzki i spowo
duje powołanie Powiatowych Komitetów do Spraw Osad
nictwa.

S 4.
Zobowiązuje się Prezydium W.R.N. do dokonania szcze

gółowej analizy przyczyn — wysokich zadłużeń finansowych 
wsi i spowodowanie jak najszybszego rozliczenia rolników 
z tych zaległości.

§ 5.
Zgodnie z wnioskiem Wojewódzkiego Związku Kółek 

i Organizacji Rolniczych w  sprawie kredytów na popiera
nie produkcji roślinnej, zwierzęcej, oświaty rolniczej, dzia
łalności Kół Gospodyń Wiejskich — zobowiązuje się Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do przeanalizowania 
powyższych postulatów i prawidłowego ustalenia proporcji 
nakładów na te cele —  zgodnie z  istotnymi potrzebami 
produkcji rolnej.

5 6.
Dla realizacji nakreślonych kierunków rozwoju poszcze

gólnych rejonów —  Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej winno:
1. Przeanalizować sytuację w  zakresie przetwórstwa pro

duktów rolnych w  celu zagwarantowania odbioru całej 
masy towarowej od producenta. Przy ewentualnej roz
budowie względnie uruchamianiu nowych zakładów 
przetwórstwa produktów rolnych winna być utrzymana 
zasada lokalizowania niewielkich zakładów dostosowa
nych do obsługi zaplecza uwzględniając dla tych celów 
niewykorzystane budynki gospodarcze.
Zagadnienie to winno być przeanalizowane przez Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w I kwartale 
1959 r. przy współudziale przedstawicieli zaintereso
wanych instytucji.

2. Powołać Wojewódzką Komisję Nasienną przy Prezy
dium W.R.N. dla opracowania perspektywicznego planu 
rozwoju nasiennictwa na okres do 1965 roku.

3. Spowodować podniesienie operatywności placówek han
dlowych ze szczególnym zwróceniem uwagi na ustale
nie właściwej polityki cen zarówno w  stosunku do 
producenta jak i konsumenta, usprawnienie zaopatrze
nia rolników w  środki produkcji oraz usprawnienie 
odbioru wyprodukowanych przez nich artykułów.

4. Spowodować uruchomienie w  każdym powiecie i mieś
cie stanowiącym powiat punktu detalicznej sprzedaży 
nasion, warzyw i kwiatów oraz narzędzi ogrodniczych, 
sprzętu pszczelarskiego itp.

3. Spowodować zabezpieczenie z  produkcji własnej i czę
ściowo z innych województw odpowiedniej ilości ma
teriału szkółkarskiego na planowane zalesienie i zadrze
wienie terenów województwa łódzkiego ze szczególnym 
zwróceniem uwagi na gatunki drzew liściastych. Loka
lizacja terenów do zalesień winna być przygotowana na 
rok wcześniej.

6. W zakresie programu robót melioracyjnych gruntów 
ornych i użytków zielonych spowodować:
ł) zwiększenie drenowania gruntów ornych co najmniej 

do 3 tys. ha rocznie — przy równoczesnym uwzglę- ; 
dnieniu melioracji gruntów ornych P.G.R.

2) zwiększenie zakresu robót melioracyjnych, łąk i past
wisk o  około 70%, tak by w  okresie do roku 1973 
zmeliorować niezbędne 45% ogólnego areału tych 
użytków tj. około 90 tys. ha.

3> wzmocnić pracę nad organizowaniem spółek wodnych 
i chłopskich zespołów dla rozszerzenia prac meliora
cyjnych w  gospodarstwach indywidualnych i spół
dzielniach produkcyjnych.

4) dążyć do uruchomienia na terenie województwa 
produkcji sączków, drenarskich w  ilości gwarantują
cej wykonanie planów melioracyjnych oraz do zabez

pieczenia należytej konserwacji urządzeń odwadnia
jących.

5) spowodować przystąpienie do regulacji rzek dla 
stworzenia podstaw dalszej melioracji i  zabezpiecze
nia poszczególnych rejonów od powodzi.

7. Spowodować właściwe uregulowanie stosunków wod
nych w  pierwszym rzędzie w  rejonie powiatów północ
nych i środkowych przez przyśpieszenie budowy cen
tralnych inwestycji wodno-melioracyjnych jak: kanał 
Pilica—Łódź i ewentualnie kanał centralny Włocławek— 
Łódź—Częstochowa oraz zbiorników retencyjnych i in
nych.

8. Rozważyć możliwości zwiększania ilości pasz pochodzenia 
zwierzęcego ja k : mączki mięsno-kostnej i rybnej oraz 
przeanalizować w  tym celu działalność zakładów uty
lizacyjnych.

9. Rozważyć potrzebę nowych inwestycji dla rozwoju sta- 
cjonalnego lecznictwa zwierząt.

10. Wystąpić do władz centralnych o zwiększenie produkcji 
poszukiwanych typów maszyn i narzędzi rolniczych jak 
np. lekkich ciągników typu „Zetor” , wszelkiego typu 
maszyn i narzędzi zawieszanych do ciągników, jak bro
ny, opylacze, opryskiwacze, snopowiązałki, kosiarki, ko
paczki, ładowacze obornika, maszyn do sprzętu bura
ków cukrowych, maszyn i narzędzi o trakcji konnej, 
jak pługi dwuskibowe odwracalne, grabiarki, brany 
lekkie, posiewne, maszyn omłotowych i czyszczących oraz 
maszyn omłotowych cięższych typu „MSC-6” .

11. Spowodować przez miejscowy przemysł terenowy pro
dukcji drobnych narzędzi rolniczych i ogrodniczych 
o wysokiej jakości jak np. widły amerykańskie, szpadle 
ogrodnicze, zestaw narzędzi uprawowych typu „volte” , 
siewników ogrodowych typu „planet” z całym zestawem 
narzędzi ogrodniczych.

12. Spowodować dalsze zwiększenie przydziału materiałów 
budowlanych dla rosnących potrzeb wsi oraz dalsze 
rozwijanie zespołowej inicjatywy chłopskiej w  produk
cji materiałów budowlanych.

13. Spowodować zwiększenie — do wysokości około 200 
milionów złotych rocznie — kredytów, w  farmie po
życzek długo i średnioterminowych, na popieranie pro
dukcji rolnej i budownictwa mieszkaniowo-gospodar- 
czego, ze szczególnym uwzględnieniem działkowiczów.

14. Dążyć do utrzymania inwestycji państwowych w  kw o
cie minimum 150 min zł rocznie w celu zabezpieczenia 
nakładów na meliorację, elektryfikację i weterynarię. 
Poziom inwestowania w  zakresie elektryfikacji winien 
być utrzymany w ilości około 200 jednostek wiejskich 
w ciągu każdego roku przy stosowaniu zasady silnej 
koncentracji robót, ze szczególnym uwzględnieniem naj
mniej zaawansowanych powiatów.

15. Dążyć do zabezpieczenia wiejskim komitetom elektry
fikacyjnym potrzebnych materiałów tak, by do roku 1962 
zakończone zostały wszystkie budowy elektryfikacyjne 
dotychczas rozpoczęte systemem gospodarczym.

16. Spowodować rozszerzenie oświaty rolniczej, głównie przez 
rozwój szkolnictwa krótkoterminowego — szkół Przy
sposobienia Rolniczego, oraz drogą większej aktywności 
kółek i organizacji rolniczych i młodzieżowych w  za
kresie przysposobienia rolniczego.

17. Zwrócić się do właściwych władz centralnych o :
1) wydanie przepisów prawnych określających kwalifi

kacje rolnicze uprawniające użytkownika do prowa
dzenia przejmowanego gospodarstwa rolnego,

2) uregulowanie przepisów prawa spadkowego w  sposób 
umożliwiający odciążenie spadkobierców gospodarstw 
rolnych od spłat nadmiernie obciążających i hamu
jących rozwój tych gospodarstw oraz powodujących 
dalsze ich rozdrabnianie.

18. Spowodować opracowanie przez Prezydia Powiatowych 
Rad Narodowych wykazów resztówek Państwowego 
Funduszu Ziemi i ustalenie, które z nich należy zarezer
wować na cele gospodarki uspołecznionej, a które win
ny być przekazane do sprzedaży bankom w  trybie ustawy 
z dnia 12 marca 1958 r. w  sprawie sprzedaży państwo
wych nieruchomości rolnych oraz uporządkowania nie
których spraw związanych z przeprowadzaniem reformy 
rolnej i osadnictwa rolnego (Dz.U. nr 17, poz. 71).

19. Spowodować, aby komisje kredytowe banków rolnych 
uwzględniały w  przypadkach uzasadnionych wnioski
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działkowiczów o udzielenie pożyczek na budownictwo 
również w tym przypadku, gdy stan finansowo-gospo
darczy wnioskodawcy — dzialkowicza nie zabezpiecza 
zaciąganej pożyczki z tym, że zabezpieczenie kredytów 
winno znaleźć pokrycie w  majątku poręczycieli, a okres 
karencyjny winien być przedłużony do lat trzech, zaś 
okres spłat rozłożony na lat 20.

•ja0. Wystąpić z wnioskiem do Ministerstwa Komunikacji 
o zwiększenie limitów finansowych na utrzymanie i bu
dowę dróg i mostów na terenie województwa.

21. Wystąpić z wnioskiem do Centrali Zielarskiej o  wybu
dowanie suszarni ziół w Sieradzu.

22. Wystąpić z wnioskiem do Ministerstwa Leśnictwa i Prze
mysłu Drzewnego o rewizję dotychczasowych przepisów 
w  sprawie odszkodowania za zniszczenia wyrządzone 
przez 'zwierzynę leśną, wskazując na konieczność wpro
wadzenia do komisji szacunkowej czynnika społecznego 
oraz dokonywania indywidualnej oceny zniszczeń.

23. Spowodować, aby Środki finansowe inwestycyjna na 
poszczególne powiaty stanowiące rezerwę rozdzielane 
były przy udziale komisji rad narodowych.

S 7.

W związku z uchwałą Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej nr XXX/241 z dnia 31. VIII. 1958 r. w sprawie 
podziału na powiaty wskaźników dyrektywnych do tere
nowego planu gospodarczego na rok 1959, Wojewódzka Rada 
Narodowa zaleca Prezydium W.R.N. dokonanie reasumcji 
pfctu 1 tejże uchwały i ustalenie, że dysponentem sum na 
melioracje podstawowe i półpodstawowe winno być Prezy
dium W.R.N. a dysponentem sum na melioracje szczegółowe 
Prezydia P.R.N.

§ 8.

Zalecić powiatowym i gromadzkim radom narodowym, 
by przynajmniej raz w roku analizowały na swych sesjach 
zagadnienia rozwoju produkcji rolnej z uwzględnieniem re
alizacji kierunków rozwoju tej produkcji nakreślanych 
w  niniejszej uchwale.

§ 9 .

Zwrócić się do Spółdzielni Zbytu i Zaopatrzenia W.Z.G.S. 
„Samopomoc Chłopska” , Powszechnej Spółdzielni Spożyw
ców  „Społem” , Spółdzielni Ogrodniczych i Spółdzielni Mle
czarskich o zwiększenie nakładów inwestycyjnych na budo
w ę i rozbudowę zakładów przemysłu spożywczego (masarnie, 
przetwórnie mleczarskie, przechowywalnie itp.).

S 10.

Poddać reasumcji pkt IV uchwały nr 14/58 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej z dnia 27 czerwca 1958 r. w  części doty
czącej rozdziału nasion przez Wojewódzki Związek Kółek 
i Organizacji Rolniczych i W ojewódzki Związek Spółdzielni 
Produkcyjnych oraz zalecić dokonywanie tego rozdziału 
Komisjom Rozdzielczym przy Prezydiach Rad Narodowych.

§ 11 .

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium W ojewódz
kiej Rady Narodowej.

§ 12.

Zobowiązuje się Komisję Rolnictwa i Leśnictwa W.RN. 
do wykonywania systematycznej kontroli realizacji niniej
szej uchwały.

§ 13..

Zobowiązuje się Prezydium W.R.N do:

1) wydania zarządzeń wykonawczych do niniejszej uch
w ały  w  terminie do dnia 31 grudnia 1958 r.

2) składania — przynajmniej dwa razy w  ciągu roku —
Informacji na sesjach W. R N. o przebiegu realizacji
niniejszej uchwały.
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§ 14.

Uchwała niniejsza winna być ogłoszona w Dzienniku 
Urzędowym W.R.N.

Uchwalę powyższą podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej 
T. Gębicki p. Szymanek

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 34 

OBWIESZCZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 23 grudnia 1958 r.

o ogłoszeniu uchwały nr 34/58 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Łodzi z dnia 17 listopada 1958 r. w sprawie znie
sienia i utworzenia niektórych gromad w województwie

łódzkim.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi po
daje do wiadomości, że zgodnie z art. 78 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) 

“Rada Ministrów uchwałą nr 488/58 z dnia 15 grudnią 1958 r. 
zatwierdziła uchwałę nr 34/58 Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w  Łodzi z dnia 17 listopada 1958 r. w  sprawie zniesie
nia i utworzenia niektórych gromad w województwie 
łódzkim.

Za Prezydium Rady Narodowej 
T. Gębicki P. Szymanek

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydiom

UCHWAŁA nr 34/58 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 17. XI. 1958 r.

w sprawie zniesienia i utworzenia niektórych gromad 
w województwie łódzkim.

Na podstawie art. 78 ustawy z dnia 25.1. 1958 r. o  ra
dach narodowych (Dz.U. nr 5, poz. 16) — Wojewódzka Rada
Narodowa w  Łodzi uchwala — co następuje:

§ 1.
1
w powiecie bełehatowskim:
1. znosi się gromadę Janów, a obszar jej włącza się do 

gromady Grocholice;
2. znosi się gromadę Kącik i włącza się:

a) wieś, parc. i os. Bukowie, parc. Wrzosy i os. Bukowie 
Nowackiego do gromady Suchcice.

b) wieś Rasy, wieś Nowa Wieś, wieś Kępa, wieś koł. 
i parc. Kącik, wieś Katarzynka, os. Fesler, os. K o
neckiego, os Kącik-Rasowa, os. Bukowie, os. Mak- 
salona, os. Binkowskiego, os. Stępnia, os. M ilkow- 
skiego, os. Sadurskiego, wieś Teresin i wieś Wola 
Roźniatowa — do gromady Gręboszew.

§ 2 .

W powiecie łaskim:
1. znosi się gromadę Mierzączka Duża, a obszar jej włącza 

się do gromady Dłutów;
2. znosi się gromady: Petrykozy i Porszewice, a z ich obsza

rów  tworzy się nową gromadę — Górka Pabianicka z  sie
dzibą gromadzkiej rady narodowej w mieście Pabia
nicach;

3. znosi się gromadę Łaskowice i włącza się:
a) wieś, os. Pokarcz. i os. mł. Łaskowice, os. GftsyWien- 

na, kol. Lublinek i wieś Rypułtowice — do gromady 
Ksawerów;
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b) wieś Gorzew, os. Włość, i os. mł. Pliszka, wieś i parc. 3. 
Okołowice — do iowoutworzonej gromady Górka 
Pabianicka;

4. znosi się gromadę Chechło i włącza się:
a) wieś Karolew i wieś Klimkowizna —  do nowoutwo

rzonej gromady Górka Pabianicka;
b) wieś Chechło, kol. Gliny, kol. Gustawów i kol. Ko ■ 

sobudy — do gromady Dobroń;

3. znosi się gromadę Ldzań i włącza się:
a) wieś i kol. Ldzań, os. mł. Tatar, wieś Morgi, wieś 

Brogi, wieś Zimne Wody i wieś Mogilno Duże — do 
gromady Dobroń;

b) wieś Rokitnica — do gromady Wiewiórczyn;

6. -nosi się gromadę Rembieszów i włącza się:
a) wieś i parc. Korzeń — do gromady Widawa*
b) kol. Branica, wieś Branica Rembieszowska, wieś Bra- 

nica Kalinowska, parc. Bolesławiec, wieś i kol. Je
ziorko, wieś kol. parc. i os. mł. Rembieszów, os. Anie- 
lów  i wieś Woźniki —  do gromady Zapolice;

7. znosi się gromadę Dąbrowa Widawska i włącza się:
a) wieś Dąbrowa Widawska, kol. Żebieniec, kol. Dębina, 

kol. Dębina Duża, kol. Dębina Średnia, kol. Łazisko, 
wieś Izydorów i kol. Witoldów —  do gromady W i
dawa, —

b) wieś i parc. Wielka Wieś, wieś Wielka Wieś B., wieś 
i kol. Józiuchna, kol. Wielka Wieś A i B i kol. Stru- 
miany Nr 1 i 2 do gromady Brzyków.

§ 3.

W powiecie łęczyckim:

1. znosi się gromadę Janków, a obszar jej włącza się do 
gromady Piątek;

2. znosi się gromadę Lorenki, a obszar je j włącza się do 
gromady Wypychów;

3. znosi się gromadę Węglewice, a obszar je; włącza się do 
gromady Witonia;

4. znosi się gromadę Wola Niedźwiedzia, a obszar jej włą
cza się do gromady Leźnica Mała;

5. znosi się gromadę Sladków Górny i włącza się:
a) wieś, kol. parc. i os. Małachowice — do gromady 

Sokolniki,
b) wieś i kol. Sladków Górny, wieś i kol. Sladków Roz

lazły, wieś Sladków Podleśny i kol. Sladkówek — de 
gromady Wypychów,

6. znosi się gromadę Florentynów i włącza się: ,
a) kol. Nowa Jeroz 'ima, wieś Nowe mfyny, wieś So

kola Góra, wieś Mariampol, os. Smolarnia, wieś 
Florentynów, wieś Anastazew i wieś Gortatów —  do 
gromady Chociszew,

b) kol. Gołaszyny, wieś Ignacew Folwarczny i wieś Igna
ców Podleśny —  do gromady Parzęczew.

§ 4.

W powiecie łódzkim:
1. znosi się gromadę Wodzin, a obszar jej włącza się do 

gromady Kruszów;
2. znosi się gromadę Sobień i włącza się:

a) wieś Prawęcice i wieś Krasnodęby Nowe — do gro
mady Kuciny,

b) wieś Sobień, wieś Chrośno, os. Kobiałka, os. Linda 
i wieś Krasnodęby Stare — do gromady Bełdów.

§ 5.
W p oriecie  piotrkowskim:
1. znosi się gromadę Komorniki, a obszar jej włacza się 

do gr< mady Wolbórz;
2. znosi się gromadę Gałkowice Stare, a obszar jej włącza 

się dc gromady Parzniewice;

znosi się gromadę Gorzędów i włącza się:
a) wieś, i parc. Gorzędów — do gromady Kamieńs'..
b) wieś Grabostów, wieś, kol. i parc. Żuchowico i kcl. 

Gorzędów — do gromady Gorzkowice,
4. znosi się gromadę Adamów i włącza się:

a) kol. Adamów, wieś i os. mł. Cieśle, os. Gać, kol. Ja
nów, kol. Nowa Huta i kol. Dąbie Podstolskie — do 
gromady Łęki Szlacheckie,

b) wieś Podstole, kol. Grotowiec i wieś Bęczkowicc Po
duchowne —  do gromady Trzepnica.

§ 6.
W powiecie radomszczańskim:
1. znosi się gromady: Łysiny i Koniecpol Stary, a z ich 

obszarów tworzy się nową gromadę Koniecpol z siedzibą 
gromadzkiej rady narodowej w mieście Koniecpolu;

2. znosi się gromadę Okotowice i włącza się:
a) wieś i kol. Grodzisko, parc. Jarzębina i wieś Jatno 

— do gromady Borzykowa,
b) wi< j, parc. i PGR Okołowice do nowoutworzonej gro

mady Koniecpol;

3. znosi się gromadę Orzechów i włącza się:
a) wieś Posadówka, wieś Łowicz, wieś Brzezink" wies 

Cadów, wieś Cadówek, wieś i parc. Podś wierk i  przyś 
Przydatki Orzechowskie do gromad; Kobiele Wielkie,

b) wieś i kol. Orzechów, kol. Sycówka, kol. Rozpęd, wieś 
Orzechówek, przyś. Kamionka, przyś. Pokraka, os. 
mł. Wrony i os. L.eśn. Grzebień —  do gromady 
Strzałków;

4. znosi się gromadę Silnica, a obszar jej włącza się do 
gromady Żytno;

5. zhosi się gromadę Silniczka, a obszar jej włącza się do 
gromady Maluszyn.

8 7.

W pow: ecie poddębickim:
1. znosi się gromadę Domniikowice, a obszar jej włącza się 

do i lomady Niewiesz.

§ 8.
W powiecie rawskim:
1. znosi się gromada: Chrząszczewek, Porady GAm e i Wól

ka Lesiewska, a z ich obszarów tworzy się nową gro
madę Biała z siedzibą gromadzkiej rady narodowe- w 
mieście Biała Rawsk a;

2. znosi się gromadę leodozjów , a obszar jej włącza się 
do gromady Czerniewice;

3. znosi się gromadę Tarnowska Wola, a obszar jej włącza 
się do gromady Budziszewice;

4. znosi się gromadę Kłopoczyn, a obszar jej włącza się 
do gromady Lubania.

S 9.

W powiecie sieradzkim:
1. znosi się gromady: Bartochów i Zagajew, a z ich obsza

rów tworzy się nową gromadę Warta z siedzibą gro
madzkiej rady narodowej w mieście Warcie;

2. znosi się gromadę Jakubice i włącza się:
a) parc. Kowale, os. Osetków, kol. Zgoda, parc. Stachów, 

wieś i PGR Żerosławice — do gromady Charłupi» 
Mała,

b) kol. i os. pokarcz. Baszków, wieś Jakubie , wieś koi
i PGR Sędzice, kol. Nałęczów A-B, wieś, kol., parc. * 
Piotrowice do nowoutworzonej gromady Warta.

3. znosi się gromadę Kłocko i włącza się:
a) wieś i kol. Kłocko i kol. Walentyno w  — do gromady 

Monice,
b) wieś Zapusta Wielka, wieś i parc. Zapust? Mała — 

do gromady Charłupia Mała;
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4. znosi się gromadę Sikucin i włącza się:
a) wieś i parc. Boczki, wieś i os. Boczki Kobylskie, wieś 

os., kc 1 i os. mł. Kobyla Chmielowa i kol. Zacharki 
— do gromady Rossoszyca,

b) kol. Hamentów, wieś i kol. Sikucin, os. ml. Redu- 
chów — Babienieo, wies, kol. i parc. Reduchów, wieś 
i os. leśn. Jamno, wieś i kol. Kotlinką w,eś i parc. 
Kotliny — do gromady Wielka Wieś,

5. znosi się gromadę Żuraw, a obszar jej włącza się do
gromady Brąszewice.

§ 10.
W powiecie wieluńskim:
1. znosi się gromadę Przywóz, a obszar jej włącza się do 

gromady Mierzyce;
2. znosi się gromadę Skrzynno, a obszar jej włącza się do 

gromady Ostrówek;
3. znosi się gromady: Chorzyna, Drobnice, Dolina Czernicka 

i Raducki Folwark, a obszar ich włącza się do gromady 
Osjaków;

4. znosi się gromadę Bieniądzice, a obszar je j włącza się 
do gromady Czarnożyły.

§ 11 .

W powiecie skierniewickim:
1. znosi się gromadę Korabiewice, a obszar jej włącza się 

do gromady Puszcza Mariańska;
2. znosi się gromadę Wola Pękoszewska, a obszar jej włą

cza się do gromady Kowiesy;;
3. znosi się gromadę Sierakowice Prawe, a obszar jej włą

cza się do gromady Mokra Prawa;
4. znosi się gromadę Michowice i włącza się:

a) wieś Jasień i kol. Gostynki — do gromady Wyso- 
kienice,

b) wieś Michowice, wieś, kol. i parc. Celigów — do gro
mady Głuchów;

5. znosi się gromadę Raducz i włącza się:
a) wieś Dzwonkowice i wieś Psary Dzwonkowskie — do 

gromady Jeruzal,
b) wieś Raducz, wieś, parc. i PGR Nowy Dwór — do 

gromady Kawenczyn Nowy;
6. znosi się gromadę Lisowoia i włącza się:

a) wieś Łajszczew Stary, wieś Staropol, parc. Starojpol 
I i II, wieś Budy Wolskie, parc. Nowiny, wieś Sapy I

Folwarczne, wieś Sapy Włościańskie, wieś Emilia
nów i wieś Jeruzal (część położona na północ od szosy 
Skierniewice — Zawady) — do gromady Jeruzal,

b) wieś Łajszczew Nowy i wieś Staropol A  — do gro
mady Puszcza Mariańska, f

c) wieś i parc. Lisowoia, wieś Wycześniak, wieś Win
cento w, wieś Patoki i parc Wycześniak-Żerań — do 
gromady Kamion.

§ 12.
\

W powiecie łowickim:

1. znosi się yromadę Stępów, a obszar jej włącza się do 
gromady Kiernozia;

2. znosi się gromady: Kurabka i Wola Szydłowiecka, a 
obszary ich włącza się do gromady Bolimów.

§ 13.

Uchwała mniejsza wchodzi w  życie po zatwierdzeniu jej 
przez Radę Ministrów i ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Za Prezydium Rady Narodowej 
T. Gębicki P. Szymanek

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

CZĘSC II — PUBLIKACJE

Poz. 35 

KOMUNIKAT

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Łodzi.

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Łodzi podaje do wiadomości, że na zasa
dzie § 4 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 5 kwietnia 
1958 r. w sprawie ceny, warunków i trybu sprzedaży pań
stwowych nieruchomości rolnych (M.P. nr 24, poz. 143), cena 
sprzedażna nieruchomości rolnych położonych w miejscowo
ści Andrzejów, w gromadzie Andrzejów w powiecie łódz
kim, podwyższona została o 100% w  stosunku do cen usta
lonych w  § 1 ust. 1 cytowanego zarządzenia.

J. Glinicki
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa
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